
PROTOKÓŁ XLV/2014 

z Sesji Rady Gminy Białogard 

w dniu 30.09.2014 r. 

 

    W posiedzeniu uczestniczyło 13 członków Rady Gminy, 27 Sołtysów oraz zaproszeni 

goście: Pan Józef Leszczyk - Przewodniczący Rady Miasta Białogard i Pan Krzysztof 

Szyszlak - Radny Rady Powiatu Białogardzkiego. Listy obecności stanowią załącznik do 

niniejszego protokołu.  

   W posiedzeniu udział wzięli także: Pan Maciej Niechciał - Wójt Gminy Białogard, Pani 

Małgorzata Klajno - Sekretarz Gminy Białogard, Pani Bogumiła Dorywalska - Skarbnik 

Gminy Białogard, Pani Grażyna Mazur, Pani Elżbieta Trzcińska, Pani Alina Świder i Pan 

Jerzy Zasztowt- Dyrektorzy Szkół,   Pan Andrzej  Galuba - Komendant Straży Gminnej 

Gminy Białogard. 

Posiedzenie odbyło się na sali konferencyjnej Urzędu Gminy Białogard w godzinach 10
00 

- 13
10

.
 
Posiedzeniu przewodniczył Pan Jan Budzyński - Przewodniczący Rady Gminy, 

protokołowała Pani Joanna Czupreta - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy i oświaty.  

   Obrady XLV Sesji Rady Gminy otworzył Pan Przewodniczący witając uczestników  

posiedzenia. Następnie przedstawił porządek sesji w brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji, w tym: 

- stwierdzenie kworum, 

- przyjęcie porządku obrad. 

2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady  

Gminy.  

3. Interpelacje i zapytania Radnych.  

4. Przyjęcie informacji z realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2014 r.  

5. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach: 

- zmian w budżecie gminy na 2014 rok, 

- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Białogard na lata 2014-2027, 

- zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Białogard oraz określenia zasad ich  

   zbywania, nabywania i wykupu, 

- wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego w postaci służebności   

  gruntowej na prawie własności. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

7. Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

8. Zamknięcie XLV Sesji Rady Gminy Białogard. 

 

Ad.1. Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący otworzył XLV Sesję Rady Gminy Białogard,  

 

Ad. 2. Informację z działalności międzysesyjnej przedstawił Pan Maciej Niechciał -Wójt 

Gminy Białogard. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 3. Pan Przewodniczący poinformował, iż na dzisiejszą Sesję nie wpłynęły żadne 

interpelacje. 

 

Ad.4. Przyjęcie informacji z realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2014 r.  

   Informację z realizacji budżetu przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Dorywalska  

przypomniała, że realizacja budżetu była przedmiotem posiedzeń Komisji Rady Gminy. 

   Pan Kazimierz Chodynko poinformował, że Komisja Rewizyjna omawiała Sprawozdanie z 

realizacji budżetu za I półrocze 2014 r. i zaopiniowała je pozytywnie. Zaznaczył, że widoczne 

są problemy finansowe Gminy.  

   Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki 

Komunalnej i Bezpieczeństwa Publicznego - Pani Alicja Hołtyn i Przewodniczący Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia - Pan Edward Lejbt poinformowali, że obie Komisje 

pozytywnie zaopiniowały Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2014 r. 

Informację przyjęto jednogłośnie. 



Ad.5. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał. 

1) Pierwszym z rozpatrywanych projektów uchwał był projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2014 rok. Pani Bogumiła Dorywalska - Skarbnik Gminy przypomniała, 

że uchwała została omówiona na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy, a następnie  

przedstawiła proponowane zmiany. 

Głosowanie: 

„za”- „jednogłośnie”  

 

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Białogard na 

lata 2014-2027 omówiła Pani Bogumiła Dorywalska. 

Głosowanie: 

„za”- „jednogłośnie”  

 

3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Białogard 

oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu omówiła Pani Bogumiła 

Dorywalska, przedstawiając propozycje zmian.  

Głosowanie: 

„za”- „jednogłośnie”  

 

4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa 

rzeczowego w postaci służebności gruntowej na prawie własności wraz z uzasadnieniem 

przeczytał Pan Przewodniczący. Projekt omówiła Pani Anna Michaliszyn – Podinspektor 

ds. planowania i gospodarki nieruchomościami.  

Głosowanie: 

„za”- „jednogłośnie”  

 

Ad. 6. Pan Przewodniczący poinformował, że na Sesję nie wpłynęły odpowiedzi na 

interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Ad. 7.  Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

   Pan Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo dotyczące planu aglomeracji 

Tychowo. Wniosek ten zostanie omówiony na najbliższym, wspólnym posiedzeniu Komisji 

Rady Gminy. Następnie Pan Budzyński przeczytał pismo Przedsiębiorstwa Rolnego Poldanor 

SA, zawierające informacje o możliwości uzyskania stypendiów szkolnych przez młodzież z 

terenu Gminy. 

   Pan Dariusz Smagowski - Sołtys Sołectwa Łęczno spytał dlaczego informację o wysokości 

funduszu sołeckiego sołtysi otrzymali tak późno?  

   Pani B. Dorywalska - Skarbnik Gminy poinformowała, że opóźnienie jest skutkiem 

niewłaściwego wypełnienia powierzonych obowiązków przez pracownika i przeprosiła za tę 

nieprawidłowość.  

   Pan Bogdan Michaliszyn - Sołtys Sołectwa Moczyłki poprosił o ustawienie znaku 

ograniczającego prędkość w miejscowości Moczyłki - na drodze obok byłego sklepu. Ponadto 

stwierdził, że zaproszenia na sesję docierają do sołtysów za późno i poprosił o wcześniejsze 

przekazywanie informacji. Następnie spytał jakie środki budżetu Gminy będą „przesunięte” 

na budowę boiska przy sali gimnastycznej w Pomianowie, czy nie będą to pieniądze 

„zabrane” z funduszu sołeckiego?. 

   Pan Wójt odpowiedział, że Rada Gminy podjęła uchwałę dotyczącą zmian w budżecie w 

tym zakresie.  

   Pan B. Michaliszyn powiedział, że chce otrzymać wyciąg z protokołu Sesji, na której ta 

uchwała została podjęta.  

   Radny Pan Jacek Smoliński poinformował o realizowanym przez siebie projekcie 

„Promocja i organizacja aktywnego trybu życia poprzez dwanaście spotkań w gminie 

Białogard”.  

Następnie Pan Smoliński spytał dlaczego nie został zorganizowany przetarg na montaż mebli 

w Urzędzie, skoro kwota „była w granicach 60.000 zł”? Poinformował, że sprawdził  



zapytania ofertowe, które Komisja Rewizyjna otrzymała od Pani Skarbnik, ponieważ budziły 

one Jego wątpliwości. Stwierdził, że sprawdził firmy, które udzieliły odpowiedzi. Udał się 

osobiście pod adresy podane w ofertach, jednak nie skontaktował się z dwiema firmami. Pan 

Radny powiedział, że siedziba jednej z firm znajdowała się w bloku. Spytał również czy firma 

wykonująca meble w Urzędzie, zrobiła także meble w mieszkaniu Pani Skarbnik?  

   Pani Skarbnik spytała czy jest o coś posądzana? Oświadczyła, że nie wymieniała mebli  

w mieszkaniu i spytała czy Pan Smoliński chce Ją odwiedzić w mieszkaniu oraz czy jest 

oskarżana o przyjęcie łapówki? 

    Radny Pan Edward Lejbt przypomniał, że Komisja Rewizyjna zajmowała się sprawą 

wykonania mebli niezbędnych do uruchomienia, m.in. stanowisk ds. gospodarowania 

odpadami. Spytał dlaczego powraca się do tego tematu, czemu ma to służyć. 

   Radny Pan Kazimierz Chodynko powiedział, że jeśli Rada Gminy podejmie decyzję o 

potrzebie ponownego zajęcia się sprawą mebli, Komisja Rewizyjna zajmie się tą sprawą.  

   Pan Przewodniczący odpowiedział, że ta sprawa była już przedmiotem posiedzenia Komisji 

Rewizyjnej i dyskusji Rady Gminy i należy ten temat zakończyć. 

   Pan Damian Janusiak - Sołtys Sołectwa Kościernica stwierdził, że przed kolejnym 

Turniejem Sołectw należy popracować nad Regulaminem Turnieju i uściślić zasady. 

Powiedział także, że konkurencje sportowe budziły zastrzeżenia. 

   Pan Jan Kaleja - Przewodniczący Gminnego Zrzeszenia LZS odpowiedział, że nikt nie 

wnosił uwag w trakcie trwania konkurencji. 

   Pan D. Smagowski spytał kiedy będzie wiadomo jak wygląda sprawa funduszu sołeckiego 

na kolejny rok?  

   Pani Skarbnik odpowiedziała, że będzie mogła udzielić informacji po zakończeniu 

księgowań i przygotowaniu projektu budżetu na przyszły rok 

   Pani Dorota Stawicka - Sołtys Sołectwa Dargikowo spytała kiedy wykonany zostanie 

remont drogi w Dargikowie?  

   Pani Alicja Hołtyn Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, 

Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa Publicznego odpowiedziała, że wszystkie środki 

przeznaczone na cele remontów dróg zostały już w tym roku wykorzystane. 

   Pani Małgorzata Kacprowska - Sołtys Sołectwa Laski-Stanomino spytała na kiedy 

zaplanowany jest odbiór obiektu w Stanominie?  

   Pan Wójt odpowiedział, że na przełomie listopada i grudnia.  

   Pan K. Chodynko zgłosił wniosek aby projekt budżetu na rok przyszły otrzymali wszyscy 

Sołtysi. 

   Pani Emilia Franczak - Sołtys Sołectwa Białogórzyno spytała kiedy zostanie naprawiony 

bojler i zostaną podłączone komputery w świetlicy w Białogórzynie?  

 

Ad 8. Wobec wyczerpania wszystkich punktów XLV Sesja Rady Gminy Białogard została  

zakończona. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Joanna Czupreta 


